
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1496 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6589/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o passamento do bispo 
emérito Dom Conrado Walter, ocorrido em 20 de setembro de 2018; 
considerando que o Município não pode ficar alheio à dor e à 
consternação da família enlutada; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º .    Fica declarado Luto Oficial por três (03) dias, em todo o 
território do Município. 
Art. 2º.     Fica suspenso o expediente a partir das 12:00h da data de 
hoje, em todas as Secretarias Municipais, com exceção da Secretaria 
Municipal de Saúde, departamentos e/ou setores cujos serviços são 
essenciais à população jacarezinhense (rodoviária, cemitério, coleta 
de lixo, limpeza pública e outros) que permanecerão em 
funcionamento. 
Art. 3º.         Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de setembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.3425/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cargas 
de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de Saúde, de 
acordo com o anexo I - Memorial Descritivo. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
79.210,40(setenta e nove mil duzentos e dez reais e quarenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 04 de outubro de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de setembro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.3123/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços 
de manutenção de eletrodomésticos e aquisição de peças, para a 
Secretaria Municipal de Educação, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
81.205,94(oitenta e um mil duzentos e cinco reais e noventa e 
quatro centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 04 de outubro de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de setembro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA  para aquisição do Sistema de Banco de 
Preços, para auxiliar nas pesquisas de preços em compras de 
produtos e serviços. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 21 de setembro de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1496 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 5/2018 
CONTRATO 10/2017 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: CAFÉ JAGUARI LTDA. 
CNPJ: 53.419.776/0001-07 
OBJETO: Termo Aditivo junto ao Contrato 10/2017 visando a 
dilação de prazo da vigência contratual por 12 (doze) meses, a 
contar da publicação do extrato de termo aditivo no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR. 
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais), para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação do extrato de 
termo aditivo no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR] 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.12.00 – 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
 

Jacarezinho/PR, 21  de setembro de 2018. 
 

Andre de Sousa Melo 
Presidente 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

